
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Não classificado (75% = 13 Voltas) 

No. 
228 
700 
11 
280 
775 
399 
244 
89 
983 

455 

Nome 
JACSON KEIL 
RODRIGO TABORDA 
MATHEUS ZERBATTO 
JULIO CESAR WESSLING 
GUSTAVO FERREIRA 
ALVARO NETO 
JEFERSON DIAS 
MATHEUS WILLIAN RIBEIRO 
WESLEY DE FARIA FERREIRA 

GABRIEL MENEGUSSO 

Melhor T. 
1:10.128 
1:11.982 
1:12.884 
1:13.958 
1:14.581 
1:13.660 
1:14.957 
1:17.517 
1:17.434 

1:12.238 

V 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
16 
16 
15 

6 

Do 1º 

13.383 
45.809 
47.241 
1:03.498 
1:30.205 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 

11 Voltas 

Espaço 

13.383 
32.426 
1.432 
16.257 
26.707 
1 Volta 
10.756 
1 Volta 

9 Voltas 

Cidade 
SÃO BENTO DO SUL 
COLOMBO 
CURITIBA 
ENÉAS MARQUES 
SÃO MATEUS DO SUL 
CURITIBA 
IRATI 
CAMPO LARGO 
SÃO J OSÉ D OS PINH AIS 

PALMAS 

Patrocínio 
PROTORK, JACSON PREPARAÇOES, RENOVA GRÁFICOS,SPORTBAY, MXCENTER, 
P R O TO R K / S P O R T B AY /S P O R T B AY K TM  / J D R M X / P U TO L I NE O I LV I TA M I N FE C TO RY / W R S U S P E N S O E S / G R I F F T/ S H AD O W H AU S D Y N  
P R O  T O R K /  S P O R T B A Y / P I Q U E N O  P R E P A R A Ç Õ E S /  D R O P M U D /  B L U E F I T  A C A D E M I A /  M X  C E N T E R /  M X 7  M O T O C R O S /  M X 7  D I G I T A L /  G - A C T I O N  S U P L E M E N T O S /  R O B I N H O  P E R S O N A L /  K A R O L  M E N E G U S S O  P E R S O N A L /  A D R I Z E R B A T T O  P E R S O N A L /  J Z E R B A T T O . C O M U N I C A Ç Ã O  V I S U A L  
"RENOVAGRAFICOS 
XTREME PARTS , MX CENTER, GREEM RED PREPARAÇOES 
ARJTRANSPORTE / BELPARTS / GRINGAMX 
INJETURBO/DUKAR/GIL MOTOS/MARTELO PREPARAÇÕES 
TA CHOVENDO HAMBÚRGUER 

TOYAMA DO BRASIL /JARVA RACING /JMR ESCOLA DE MOTOCROSS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

13.383 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:10.128 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

228 - JACSON KEIL 
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Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Margem da Vitoria 

13.383 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:10.128 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

228 - JACSON KEIL 

 

Impresso: 26/05/2024 17:12:44 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR VX 

VX 1 

Prova 

Corrida (18:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:47:53 

Campina Grande do Sul 0,000 Km 

26/05/2024 16:45 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR VX 

VX 1 

Prova 

Corrida (18:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:47:53 

Campina Grande do Sul 0,000 Km 

26/05/2024 16:45 



Volta 
16 
17 

 

(775) GUSTAVO FERREIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(399) ALVARO NETO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(244) JEFERSON DIAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(89) MATHEUS WILLIAN RIBEIRO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

Tempo 
1:13.958 
1:14.357 

1:14.909 
1:15.286 
1:14.581 
1:14.911 
1:15.605 
1:15.455 
1:15.784 
1:15.192 
1:16.006 
1:15.514 
1:15.712 
1:15.627 
1:17.472 
1:20.079 
1:19.751 
1:17.825 
1:16.739 

1:16.822 
1:15.620 
1:15.661 
1:29.410 
1:13.660 
1:13.955 
1:15.452 
1:15.858 
1:16.249 
1:15.657 
1:15.028 
1:15.374 
1:15.204 
1:20.386 
1:18.360 
1:16.241 
1:31.889 

1:17.698 
1:15.651 
1:14.957 
1:55.290 
1:22.971 
1:18.400 
1:18.934 
1:16.913 
1:16.702 
1:17.501 
1:17.678 
1:16.788 
1:17.128 
1:17.095 
1:16.589 
1:16.740 

1:18.470 
1:20.277 
1:18.460 
1:18.773 
1:18.329 
1:19.193 
1:18.755 
1:19.294 
1:20.227 
1:17.986 
1:17.517 
1:19.584 
1:22.052 
1:24.660 

Diferença 

+0.399 

+0.328 
+0.705 

+0.330 
+1.024 
+0.874 
+1.203 
+0.611 
+1.425 
+0.933 
+1.131 
+1.046 
+2.891 
+5.498 
+5.170 
+3.244 
+2.158 

+3.162 
+1.960 
+2.001 
+15.750 

+0.295 
+1.792 
+2.198 
+2.589 
+1.997 
+1.368 
+1.714 
+1.544 
+6.726 
+4.700 
+2.581 
+18.229 

+2.741 
+0.694 

+40.333 
+8.014 
+3.443 
+3.977 
+1.956 
+1.745 
+2.544 
+2.721 
+1.831 
+2.171 
+2.138 
+1.632 
+1.783 

+0.953 
+2.760 
+0.943 
+1.256 
+0.812 
+1.676 
+1.238 
+1.777 
+2.710 
+0.469 

+2.067 
+4.535 
+7.143 

Hora do dia 
17:08:48.724 
17:10:03.081 

16:49:57.799 
16:51:13.085 
16:52:27.666 
16:53:42.577 
16:54:58.182 
16:56:13.637 
16:57:29.421 
16:58:44.613 
17:00:00.619 
17:01:16.133 
17:02:31.845 
17:03:47.472 
17:05:04.944 
17:06:25.023 
17:07:44.774 
17:09:02.599 
17:10:19.338 

16:50:02.041 
16:51:17.661 
16:52:33.322 
16:54:02.732 
16:55:16.392 
16:56:30.347 
16:57:45.799 
16:59:01.657 
17:00:17.906 
17:01:33.563 
17:02:48.591 
17:04:03.965 
17:05:19.169 
17:06:39.555 
17:07:57.915 
17:09:14.156 
17:10:46.045 

16:50:01.336 
16:51:16.987 
16:52:31.944 
16:54:27.234 
16:55:50.205 
16:57:08.605 
16:58:27.539 
16:59:44.452 
17:01:01.154 
17:02:18.655 
17:03:36.333 
17:04:53.121 
17:06:10.249 
17:07:27.344 
17:08:43.933 
17:10:00.673 

16:50:06.016 
16:51:26.293 
16:52:44.753 
16:54:03.526 
16:55:21.855 
16:56:41.048 
16:57:59.803 
16:59:19.097 
17:00:39.324 
17:01:57.310 
17:03:14.827 
17:04:34.411 
17:05:56.463 
17:07:21.123 

Volta 
15 
16 

 

(983) WESLEY DE FARIA FERREIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(455) GABRIEL MENEGUSSO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Tempo 
1:22.372 
1:27.934 

1:17.772 
1:18.231 
1:45.510 
1:17.434 
1:19.196 
1:18.788 
1:21.527 
1:19.395 
1:18.870 
1:20.328 
1:27.546 
1:26.741 
1:21.868 
1:23.841 
1:23.691 

1:44.561 
1:12.629 
1:13.850 
1:12.824 
1:12.238 
2:20.107 

Diferença 
+4.855 
+10.417 

+0.338 
+0.797 
+28.076 

+1.762 
+1.354 
+4.093 
+1.961 
+1.436 
+2.894 
+10.112 
+9.307 
+4.434 
+6.407 
+6.257 

+32.323 
+0.391 
+1.612 
+0.586 

+1:07.869 

Hora do dia 
17:08:43.495 
17:10:11.429 

16:50:08.391 
16:51:26.622 
16:53:12.132 
16:54:29.566 
16:55:48.762 
16:57:07.550 
16:58:29.077 
16:59:48.472 
17:01:07.342 
17:02:27.670 
17:03:55.216 
17:05:21.957 
17:06:43.825 
17:08:07.666 
17:09:31.357 

16:50:25.559 
16:51:38.188 
16:52:52.038 
16:54:04.862 
16:55:17.100 
16:57:37.207 

Volta 

 

(228) JACSON KEIL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(700) RODRIGO TABORDA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(11) MATHEUS ZERBATTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(280) JULIO CESAR WESSLING 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

Tempo 

1:12.476 
1:10.314 
1:10.128 
1:11.111 
1:10.953 
1:10.293 
1:12.327 
1:12.499 
1:12.394 
1:14.326 
1:14.118 
1:13.555 
1:12.916 
1:16.888 
1:14.168 
1:12.961 
1:13.936 

1:12.476 
1:12.901 
1:11.982 
1:13.002 
1:14.371 
1:12.880 
1:13.471 
1:15.374 
1:13.257 
1:12.884 
1:13.072 
1:13.227 
1:13.456 
1:13.685 
1:13.934 
1:13.829 
1:15.294 

1:14.913 
1:13.680 
1:14.359 
1:26.941 
1:12.884 
1:13.559 
1:13.916 
1:14.644 
1:14.374 
1:14.414 
1:14.575 
1:13.607 
1:14.173 
1:13.217 
1:13.827 
1:14.385 
1:14.845 

1:15.673 
1:15.072 
1:14.569 
1:15.081 
1:14.712 
1:15.664 
1:14.553 
1:15.798 
1:15.336 
1:16.345 
1:16.378 
1:14.612 
1:15.358 
1:14.701 
1:16.393 

Diferença 

+2.348 
+0.186 

+0.983 
+0.825 
+0.165 
+2.199 
+2.371 
+2.266 
+4.198 
+3.990 
+3.427 
+2.788 
+6.760 
+4.040 
+2.833 
+3.808 

+0.494 
+0.919 

+1.020 
+2.389 
+0.898 
+1.489 
+3.392 
+1.275 
+0.902 
+1.090 
+1.245 
+1.474 
+1.703 
+1.952 
+1.847 
+3.312 

+2.029 
+0.796 
+1.475 
+14.057 

+0.675 
+1.032 
+1.760 
+1.490 
+1.530 
+1.691 
+0.723 
+1.289 
+0.333 
+0.943 
+1.501 
+1.961 

+1.715 
+1.114 
+0.611 
+1.123 
+0.754 
+1.706 
+0.595 
+1.840 
+1.378 
+2.387 
+2.420 
+0.654 
+1.400 
+0.743 
+2.435 

Hora do dia 

16:49:52.953 
16:51:03.267 
16:52:13.395 
16:53:24.506 
16:54:35.459 
16:55:45.752 
16:56:58.079 
16:58:10.578 
16:59:22.972 
17:00:37.298 
17:01:51.416 
17:03:04.971 
17:04:17.887 
17:05:34.775 
17:06:48.943 
17:08:01.904 
17:09:15.840 

16:49:52.604 
16:51:05.505 
16:52:17.487 
16:53:30.489 
16:54:44.860 
16:55:57.740 
16:57:11.211 
16:58:26.585 
16:59:39.842 
17:00:52.726 
17:02:05.798 
17:03:19.025 
17:04:32.481 
17:05:46.166 
17:07:00.100 
17:08:13.929 
17:09:29.223 

16:50:04.249 
16:51:17.929 
16:52:32.288 
16:53:59.229 
16:55:12.113 
16:56:25.672 
16:57:39.588 
16:58:54.232 
17:00:08.606 
17:01:23.020 
17:02:37.595 
17:03:51.202 
17:05:05.375 
17:06:18.592 
17:07:32.419 
17:08:46.804 
17:10:01.649 

16:50:00.194 
16:51:15.266 
16:52:29.835 
16:53:44.916 
16:54:59.628 
16:56:15.292 
16:57:29.845 
16:58:45.643 
17:00:00.979 
17:01:17.324 
17:02:33.702 
17:03:48.314 
17:05:03.672 
17:06:18.373 
17:07:34.766 

Impresso: 26/05/2024 17:12:59 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR VX 

VX 1 

Prova 

Corrida (18:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:47:53 

Campina Grande do Sul 0,000 Km 

26/05/2024 16:45 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR VX 

VX 1 

Prova 

Corrida (18:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:47:53 

Campina Grande do Sul 0,000 Km 

26/05/2024 16:45 


